お客様各位

 ＴＢ形接地端子台の一部製造終了のお知らせ

電気室の機器および電路の接地回路用としてご使用戴いているＴＢ形接地端子台の蝶ナットを使用した製

品の販売を終了させて頂きますので、お知らせ致します。六角ナットの製品は継続して販売いたしますので、

今後とも従来と変わらずご愛用いただきたくよろしくお願い致します。

１．該当形式
＜形番体系＞ ⑤可動片固定ナットの Ｗ：蝶ナット（真鍮）

２．内容
蝶ナットを組み込んだ製品の販売を終了とさせていただきます。

通常ナット（六角ナット）の製品は、継続して販売いたしますので、こちらをご使用ください。

３．理由
 従来使用していた蝶ナットを製造していたメーカーが、製造を取りやめることになったため。
代替品の入手について検討を行いましたが、品質・納期・価格等を考慮すると適当な代替品が見つからない

ことより、蝶ナットを組み込んだ製品の販売を終了させて頂くこととしました。

４．販売終了時期（予定）
蝶ナットの在庫が無くなり次第、販売終了といたします。時期としては２０１５年８月頃となる見込みで

す。

＜補足＞公共建築標準図の平成２５年版より、中側ナットは蝶ナットから六角ナットに変更されています。

ＬＲ１５０３
２０１５年４月

泰和電気工業株式会社

蝶ナットを組み込んだ製品の例
このタイプが販売終了となります。

写真はＴＢ４ＥＢ－ＦＧＷ
（ＴＢ４ＥＢ－Ｆ緑）

六角ナットを組み込んだ製品の例
このタイプは販売継続します。
写真はＴＢ４ＥＡ－ＦＢＮ
（ＴＢ４ＥＡ－Ｆナット付）